ESCUELA DE MUSICA DEL ESTADO DE HIDALGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024
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Concepto

Modificado Devengado £ Fauado
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Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personzl de Carécter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prastaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Artlculos Oficiales
Alimentas y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccidn y
Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos v de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Bésicos

Seivicios de Arrendamiento

Servicios Prefesionales, Cientificos, Técnicos
y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y
Cainerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Socjal y

Publicidad
Servicios de Traslado y Viéticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transf ias, Asigl | y
Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignacionas al
Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Saciales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anélogos
Transferencias a |a Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobilliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de
Laboratcrio
Vehfculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

9,449,478
0

8,237,364

1,212,114
0
0
0
0

238,792
208,792
0
0
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1,880,939

372,000
250,400

516,000
12,000
106,055
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9,449,478
0

8,237,364

1,212,114
0
0
0
0

238,792

208,792
0
0

26,832
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2,315,439

360,723
248,000

957,697
18,302
106,055
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0
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354,663
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130,491
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12,302
0
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5,329,571

0

4,117,457

1,212,114
0
0
0
0

147,523
122,547
0
0

24,976
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1,624,256

296,057
117,509

604,023
6,000
106,055

149,749

0
120,600
224,861
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inversiones Fi

Concepto

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos BiolGgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Iwersi6n Piblica

Obra Pdblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios

FIUYEULUS FIOUUGLIVOS Y AGUIUHES U
Enmantn

i y Otras P
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas

Acciones y Participaciones e Capital
Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiores en Ficeicomisos, Mandatos y
Otros Andlogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

I y Aportaci
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Dauda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisicnes de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

Aprobado

3

1
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ESCUELA DE MUSICA DEL ESTADO DE HIDALGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Antpliscionest

(Reduceciohes)

2

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Egresos
Modifitado
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Revengado
4

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
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Subgjereicio

6=(3-4)

Qoo @ cooo
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Total del Gasto

\"“ 14,235,469

434,500 14,669,969

4,902,360

\
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9,767,609

M.E.C. BELLANE

U.

TILLO

DIRECTORA GENERAL

L.C. JEBUS HER
ECT!

MIRANDA
MINISTRATIVO




ESCUELA DE MUSICA DEL. ESTADO DE HIDALGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Econdmica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Egresos

Concepto | Aprobado

" Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Bevengado

1 ‘ 2 3={1+2) | 4

Gasto Corriente 14,235,469 4,902,360

Gasto de Capital 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaclones 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0
Total del Gasto /ﬁ\ 14,235,469 434,500} 14,669,969 4,902,360 4,992,360

\57

M.E.C. BELLANEY CRUZ CASTILLO L.C. JESUSAIBRNANDEZ MIRANDA
DIRECTORA GENERAL DIRECTOR ADMRISTRATIVO




Guenta Pablica 2024
ESCUELA DE MUSICA DEL ESTADO DE HIDALGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificaciéon Administrativa
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

Egresos
Afipliacionest Subelercicio
Geneepto Aprobado (R:’ZL::E;?:: ) Moditicado DRevengado Pagado :
1 2 F=(1%2] 4 8 6=(3-4)
Sin Ramo/Dependencia 14,286,460 434,600 14,669,960 4,902,360 4,902,360 9,76
e T e Mickadsl Eslken e Mo ez 5,496,128 0 5,496,128 1,045,405 1,045,405 445
Esouela de Musica del Estado de Hidaigo SUBSIDIO 8,739,341 434,500 9,173,841 3,856,955 3,856,955 5,31
Total del Gasto 14,235,469 434,500 14,669,969 4,902,360 . 4,902,360 9,767
M.E.C. BELLANEY CRUBCASTILLO

DIRECTORA GENERAL.




ESCUELA DE MUSICA DEL ESTADO DE HIDALGO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

; Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones/{Rediceiones) Moditicado Devengado Stbeibeioe
1 2 1 3={tn 2y 4 6=(suay
Gobierno 0 0 0 0 0 0
Legislacion 0] 0 0 5! 0 0
Justicia 0 0 0 0 0 0
Coordinacion de la Politica de Gobierno 0 0 0 0 0 0
Relaciones Exteriores 0] 0 0 0 0 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 0] 0 0 0 0| 0
Seguridad Nacional 0] 0 0 0 0 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Intetior 0 0 0] 0 0 0|
Otros Servicios Generales 0 0| 0 G 0 0
Desarrollo Social 14,235,469 434,500 14,669,969 4,902,360 4,902,360 9,767,609
Proteccion Ambiental 0] 0 0| o 0 0)
Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 0 0 [¢] 0 0
Salud 0 0 0 0 0 0
Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 14,235,469 434,500 14,669,969 4,902,360 4,902,380 9,767,609,
Educacion 0 0 0 0 0 0]
Proteccion Social 0 0| 0 0 0 0
Otros Asuntos Sociales 0] 0 0 s} 0 0
Desarrollo Econbémico 0 0 0 0] 0 0
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 0 0 0 0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0] 0 0| 0 0 0
Combustibles y Energia 0 0 0 0 0 0
Minerfa, Manufacturas y Construccion 0 0 0| 0 0 0
Transporte 0 0 0 [¢] 0 0
Comunicaciones 0 0 0 o] 0 0
Turismo 0 0] 0] 0 0l 0
Ciencia, Tecnologla e Innovacién 0 0 0 0 0] 0
Qtras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 0 0 0 0 0 0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 1]
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y o o o o o 8
Ordenes de Gobiemno
S iento del Sistt Fir 0 0 0| ] 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 [¢] 0 0
Total del Gasto 14,235,469 434,500 14,669,969 4,802,360 / 4,902,360 9,767,609

\ B
M.EC. BELLANEVMASTILLO

DIRECTORA GENERAL

L.C. JESUS HERNANDEZ
DIRECTOR ABMINIS
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